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An alle Interessenten im Vergabeverfahren Vergabestelle

Bearbeiter/in: Herr Mihlig

Tel.
Fax
E-Mail:

Dienstgeb&ude:
Borna | Stauffenbergstr. 4 | Haus 2

Offnungszeiten:
Di 08:30 — 12:00 Uhr  u. 13:30 —18:00 Uhr
Do 08:30 — 12:00 Uhr u. 13:30 — 16:00 Uhr
Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum Fr 08:30 — 12:00 Uhr aufRer Sozialamt zusétzlich Mo u. Mi 08:30 — 12:00 Uhr
10170/045.022/mu 23.12.2024 Kfz-Zulassung und Fihrerscheinstelle

Bewerber-/Bieterinformation Nr. 2

Vergabenummer: LKL-LuK-2024-0051
Offenes Verfahren —
Betrieb der Gemeinschaftsunterkunft fir 167 Gefllichtete in Neukieritzsch OT Grof3zossen

Sehr geehrte Damen und Herren,

zu eingegangener(n) Bewerber-/Bieteranfrage(n) mochten wir Ihnen nachfolgende Mitteilung geben:

Frage 1:
Verstehen wir es richtig, dass eine Ortshesichtigung mdglich jedoch fir die Angebotsabgabe nicht zwingend erforderlich ist?

Antwort 1:
Ja. Das ist richtig. Eine Ortsbesichtigung ist nicht zwingend erforderlich.

Frage 2:
Wir bitten um Zurverfiigungstellung einer Auflistung der Ausstattungsgegenstande/-gerate, bei denen der Auftragnehmer fiir die Ersatzbeschaffung zustandig ist und hierfiir die anfallenden Kosten tragt.

Antwort 2:
Siehe dazu Punkt 12.2 der Leistungsbeschreibung.

Frage 3:
Wer ist fur die Bereitstellung des W-Lan fir die Bewohner zustéandig und tragt die hierdurch entstehenden Kosten?

Antwort 3:
Fur die Bereitstellung des W-Lan fur die Bewohner ist der Betreiber zustandig.
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Frage 4:
Wie viele Waschmaschinen und Trockner sind in der Einrichtung vorgesehen?

Antwort 4:
Es gelten die Mindeststandards nach VwV-Unterbringung.

Frage 5:
Ist im Vertrag - insbesondere fiir die Verlangerungsoptionen - eine Preisgleitklausel vorgesehen?

Antwort 5:
Nein. Eine Preisgleitklausel ist nicht vorgesehen.

Bitte beachten Sie, dass die vorgesehene Frist fir die Einreichung von Bewerber-/Bieterfragen am 03.01.2025, 24.00 Uhr endet.
Bewerber-/Bieterfragen sind gemaR Ziffer 1.4 der ,,Allgemeinen Bewerbungsbedingungen des

Landkreises Leipzig fir die Vergabe von Liefer- und Dienstleistungen® ausschlieBlich in Textform Uber den Vergabemanager (eVergabe-Plattform - Bieterpostfach des Al-Bietercockpits) einzureichen.

Mit freundlichen Gri3en

Jens Miuhlig
Leiter Vergabestelle

*** Elektronisch versendete Dokumente sind ohne Unterschrift gultig. ***

